
 
Comune di Sedilo 

Provincia di Oristano 
 
 

copia 

 

Determinazione Area Tecnica 
n. 34  del  04-05-2022  reg- gen. n. 116 

 

 
Oggetto: Proroga bando di gara per l'espletamento di gara dappalto Procedura aperta 

attraverso la finanza di progetto con diritto di prelazione del promotore ai sensi 
dellart. 180, comma 8 e art. 183, comma 15 del D. Lgs. n° 50/2016 per laffidamento 
in concessione del servizio energia e gestione integrata degli impianti di 

illuminazione pubblica di proprietà del Comune di Sedilo" CUP: H69J22001370005  

CIG 9143070C0A 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Visto il Regolamento di contabilità;  
 
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 16/03/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Tecnica;  
 
Visto il bilancio per l’esercizio in corso, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 
31/03/2022;  
 
Visto il PEG, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 in data 31/03/2022; 
 
Premesso che con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 
spese nel rispetto della normativa vigente; 
 

Premesso che: 

con determinazione n° 28 del 12.04.2022, reg. gen. N° 84, è stata approvata la determina a contrarre 

ed il bando di gara ed allegati per l'espletamento della gara d'appalto sopra soglia con procedura 

aperta attraverso la finanza di progetto con diritto di prelazione del promotore ai sensi dell’art. 
180, comma 8 e art. 183, comma 15 del D. Lgs. n° 50/2016  da espletarsi sul portale telematico 

"SardegnaCAT" per l’affidamento in concessione del servizio energia e gestione integrata degli 
impianti di illuminazione pubblica di proprietà del Comune di Sedilo” CUP: H69J22001370005 
– CIG 9143070C0A; 

la gara, indetta sulla piattaforma telematica della centrale di committenza regionale “SardegnaCAT”, 

giusta RdO “rfq-389857”, è stata pubblicata come di seguito riportato: 



Determinazione Area Tecnica n.34 del 04-05-2022 

 

Pag. 2 

Pubblicità richiesta Indicazione pubblicità Data 
Spedizione dell’avviso di gara alla GUCE:  13.04.2022 

Gazzetta ufficiale comunità europea 2022/S 075-20609 15.04.2022 

Albo stazione appaltante  20.04.2022 

Gazzetta ufficiale Repubblica Italiana G.U. 5a serie speciale – Contratti Pubblici n° 46 

del 20.04.2022.    Avviso TX22BFF7910 

20.04.2022 

Quotidiani a diffusione nazionale Il Messaggero 27.04.2022 

    “       “    “    “     “        “    “ La Notizia 27.04.2022 

    “       “    “    “     “      regionale Corriere dello sport -ed. Sardegna 27.04.2022 

    “       “    “    “     “        “    “ Il Giornale – area Sardegna 27.04.2022 

Considerato che, come da avviso pubblicato sulla Home Page della piattaforma SardegnaCAt, nelle 

date 21 e 22 maggio 2022, la piattaforma è indisponibile per interventi manutentivi; 

Dato atto che: 

il termine ultimo per la ricezione delle offerte è fissato proprio al 21.05.2022, con impossibilità per gli 

operatori di sfruttare l’ultimo giorno utile; 

l’art. 79 comma 3 lett. a) del d.Lgs. n° 50/2016 e smi prevede che nei casi in cui “se per qualunque 

motivo, le informazioni supplementari significative ai fini della preparazione di offerte adeguate, 

seppur richieste in tempo utile dall'operatore economico, non sono fornite al più tardi sei giorni prima 

del termine stabilito per la ricezione delle offerte, le stazioni appaltanti prorogano i termini per la 

ricezione delle offerte; 

Ritenuto disporre una proroga del termine per la presentazione delle offerte; 

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 

Responsabili; 

 

VISTI: 
 

• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 147 bis, 151 e 192; 

• la L.R. 05/2018; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

• le linee guida ANAC; 

• il D.L. n. 32/2019, (cd. Sblocca cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di concedere, ai sensi dell’art. 79 comma 3 lett. a) del d.Lgs.  n° 50/2016 e smi una proroga per il 

termine ultimo per la ricezione delle offerte al 23/05/2022 ore 12:00; 

2. di dare atto che della modifica di cui sopra si darà informazione agli operatori economici interessati 

attraverso il portale telematico della centrale di committenza regionale SardegnaCAT; 

3. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Sardegna di Cagliari 

nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.lgs. n. 104/2010. 



Determinazione Area Tecnica n.34 del 04-05-2022 

 

Pag. 3 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Antonino Faedda 
 

 

Certificato di Pubblicazione  

Si certifica che copia del presente atto è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno   

04-05-22       al giorno    19-05-22      per quindici giorni consecutivi. 
 

 
Li,    04-05-2022          Il Responsabile del Servizio 
 F.to Antonino Faedda 

 
 

 
 

Copia conforme all’originale. 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Antonino Faedda 

 

 


